Российская Федерация
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран

муниципального образования
Староминский район
Краснодарского края

ПРИКАЗ

«01»  августа  2023 год                                                                                       № 463

ст. Новоясенская

«О  назначении бракеражной комиссии в МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран
при организации питания учащихся в 2023-2024 учебном году»

 На основании Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 г.
№ 32 «Об утверждении санитарно – эпидемиологических,  правил и норм СанПин
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения»,  постановления администрации
муниципального образования Староминский район от 21.04.2020 г. № 561 «Об
утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования Староминский
район», Постановления Правительства Российской Федерации от 21.09.2020 №
1515 «Об утверждении Правил оказания услуг общественного питания», в целях
организации полноценного горячего питания обучающихся, социальной поддержки
и укрепления здоровья детей, создание комфортной среды образовательного
процесса, в связи с новым 2023-2024 учебным  годом

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Назначить с 01 сентября 2023 года бракеражную комиссию по приему
сырой продукции в следующем составе:
 Председатель комиссии:
 Гончар Т.И., ответственная по питанию.
 Члены комиссии:
 Гагай А.А., заведующая хозяйством,
 Вавилина Е.В., учитель начальных классов, председатель ПК.
 2.Назначить с 01 сентября 2023 года бракеражную комиссию по бракеражу
готовой продукции в составе:
 Председатель комиссии:
  Гончар Т.И., ответственная по питанию.
 Члены комиссии:
 Неженец Т.И., заместитель директора по УВР;
 Прозоря И.Н., фельдшер (по согласованию с МУЗ ЦРБ);
 3.Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты
органолептической оценки приготовленной пищи.

 4.Ежеквартально представлять директору школы отчет о результатах
проведенной работы.
 5.Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о
бракеражной комиссии школы, утвержденным директором школы.
 6 Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени А.Г.Таран                                                                                   С.А.Звирко

	Краснодарского края

		2023-10-18T10:10:41+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью